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Saltdal kommune Arkiv: P20

Arkivsaksnr: 2010/1400

Saksbehandler:  Ivar Skogset

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 13/11 08.02.2011
Kommunestyre 3/11 17.02.2011

Sign. Eksp. til:
Nordland Fylkeskommune, kommunerevisjon, økonomiavdeling, næringssjef

Utvidelse av Rognan Industrikai.

Foreliggende dokumenter:
• Forprosjekt utvidelse Rognan Industrikai inkludert kostnadsoverslag, datert 17.01.11
• Tilbudsforespørsel grunnundersøkelser. Datert 28.01.11
• Formannskapssak 154/10 og 12/11

Sakens bakgrunn
Rognan Industrikai var ferdig bygd i 2005, med en samlet kostnad på kr. 14,8 mill eks. mva..
Utbyggingen ble finansiert av Saltdal kommune med 8,8 mill ( kr. 6,0 mill i lån og kr. 2,8 mill
av næringsmidler ) og tilskudd fra Nordland Fylkeskommune med kr. 6,0 mill. Kaia har siden 
etableringen vært mye i bruk, og den har hatt spesielt stor betydning for Nexans Norway AS 
gjennom bedriftens behov for utskipning av kabler. Bruken har økt ytterligere etter at 
transportbanen ble etablert høsten 2009. Nå er det et stort behov for utvidelse av kaia for å 
kunne utnytte potensialet for vekst i bedriften.  

Kaia brukes også av andre brukere (75 % av alle båtanløp), og man ser nå at kaia allerede er for 
liten til å dekke en videre utvikling framover. Det er spesielt lagringsareal som har vært 
minimumsfaktoren, noe som også går ut over selve kaifunksjonen. Med den omfattende bruk 
som er i dag må man i en del tilfeller avvise potensielle brukere av kaia, og manglende areal er 
en flaskehals for videre utvikling av næringslivet i Saltdal. Utviklingen i eksisterende industri 
gjør at man nå er helt avhengig av at kaia utvides allerede i 2011. 

Man var allerede ved bygging av dagens kai klar over at det senere ville bli behov for en
utvidelse av kaia. En utfordring med kaias plassering er at det ikke er noe naturlig bakareal, i og 
med at den ligger like inntil fylkesveien og fjellfoten. Det mest naturlige er en utvidelse av kaia 
mot nord.

Med bakgrunn i behovene for mer areal har Saltdal kommune nå gjennomført et forprosjekt for
en mulig utvidelse av kaia. Hensikten med forprosjektet var å klarlegge tekniske løsninger og 
omfang av en utvidelse. Videre skulle forprosjektet gi et kostnadsoverslag for utvidelsen som er 



tilstrekkelig grundig og detaljert til å bruke som grunnlag i en søknad om tilskudd fra Nordland 
Fylkeskommune. Saltdal kommune engasjerte Myklebust AS til å utføre arbeidet. Forprosjektet 
er ferdig og har totalt kostet kr. 125.000,-. Dette inkluderer tilleggsutredninger ut over 
opprinnelig forprosjekt. Saltdal formannskap har samlet bevilget kr. 62.500 (50 %) fra 
næringsfond, (F.sak 154/10 og 12/11) til prosjektet,mens Nexans Norway AS dekker et 
tilsvarende beløp. 

Forprosjektet viser forslag til løsning for utvidelsen, med tilhørende kostnadsoverslag. 
Utvidelsen av kaia er planlagt nordover fra eksisterende kai i en lengde på 66 m og bredde 33 m, 
i tillegg oppfylling av noe areal i bakkant av kaia. Eksisterende kaifront videreføres i rett linje. 
Overkant kaidekke legges på samme nivå som eksisterende kai. Samlet kostnad for utvidelse av 
kaia er beregnet til kr. 26,5 mill eks. mva. Saltdal kommune må ta stilling til gjennomføring av 
byggeprosjektet og hvordan dette evt. skal finansieres.

Vurdering
Forprosjektet anbefaler at Saltdal kommune gjennomfører sjøbunnskartlegging og terrengmåling 
før man går videre i planprosessen. Saltdal Formannskap bevilget i sak 12/11 midler fra 
næringsfond til dette (kostnad beregnet til kr. 58.000,- eks. mva), og kommunen har engasjert et 
firma til å gjennomføre arbeidet. Tidligere kartlegging/målinger i området omfatter bare 
området der eksisterende kai er bygget. 

Videre har det avgjørende betydning at grunnundersøkelser både på land og i sjø blir 
gjennomført i forkant av et totalprosjekt. Disse vil gi bedre grunnlag for optimal utforming og 
plassering av konstruksjonen, og dermed redusere Saltdal kommunes økonomiske risiko ved 
prosjektet. Grunnundersøkelsene og påfølgende geotekniske vurderinger kan derfor føre til at de 
foreslåtte byggtekniske løsningene i forprosjektet må endres noe. 

Det vil være naturlig å gjennomføre en evt. utbygging av kaia som en totalentreprise. 
Grunnundersøkelsene må være utført før man utarbeider ferdige anbudsdokumenter for denne 
prosessen. Saltdal kommune har derfor allerede sendt ut tilbudsforespørsel ( datert 28.01.11 ) på 
gjennomføring av grunnundersøkelsene. Disse arbeidene er en investering for framtida 
uavhengig av når utbygging av kaia skal skje, og bør derfor uansett gjennomføres så raskt som 
mulig. Kommunestyret bør derfor fatte vedtak om gjennomføring av disse.

Både sjøbunnskartlegging, terrengmåling og grunnundersøkelser inngår som en del av de totale 
kostnadene for utbygging av kaia ( er med i sum under generelle kostnader ). 

Rådmannen ser det som viktig at Saltdal kommune legger til rette for en positiv utvikling av 
næringsliv i kommunen. I denne sammenheng har god infrastruktur avgjørende betydning, og 
bygging av eksisterende industrikai har vist seg å være meget viktig. Nå er det et akutt behov for 
utvidelse av kaia. En bygging allerede i 2011 er avgjørende for sikring og utvikling av nye 
arbeidsplasser i eksisterende industri, og vil samtidig gi et bedre grunnlag for evt. senere 
utvikling av ny næringsvirksomhet som er avhengig av kai. 

Et evt. vedtak om utbygging av kaia og finansiering av totalprosjektet må gjøres av Saltdal 
kommunestyre. Dersom kommunestyret vedtar utbygging vil finansieringen sannsynligvis være 
en kombinasjon av egenfinansiering fra Saltdal kommune og tilskudd fra Nordland 
Fylkeskommune. De store investeringskostnader medfører at kommunens egenfinansiering bare 
er realiserbar gjennom låneopptak. En avgjørende faktor for et evt. kommunalt vedtak om 
utbygging og egenfinansiering vil være hvor mye man oppnår i fylkeskommunalt tilskudd, og 
likeledes hvor mye næringslivet kan forventes å betale i leie for bruk av kaia. 



Det er en forutsetning at Saltdal kommune har egenfinansiering på plass før Nordland 
Fylkeskommune behandler en kommunal søknad om tilskudd. Frist for søknader om 
infrastrukturmidler fra fylkeskommunen var allerede 1. februar. Derfor har kommunen i tråd 
med formannskapets vedtak i sak 12/11 allerede sendt søknad, med forbehold om 
kommunestyrets behandling av utbyggingssaken. Når Saltdal kommunestyre har behandlet 
utbyggingssaken i sitt møte 17. februar kan vedtaket ettersendes til fylkeskommunen. 

I søknaden er det søkt om et tilskudd fra fylkeskommunen på 40 % (kr. 10,6 mill) av 
totalkostnaden på kr. 26.5 mill. Dette er samme prosentsats som Saltdal kommune fikk ved 
utbygging av eksisterende kai. De siste årene har imidlertid ikke Nordland Fylkeskommune gitt 
like høy tilskuddsandel, og Saltdal kommune må være forberedt på at det kan bli en reduksjon i 
omsøkt tilskudd.

Dersom man tar utgangspunkt i en totalkostnad på kr. 26.5 mill og en tilskuddsandel på 10, 6 
mill. må Saltdal kommune selv finansiere et beløp på kr. 15,9 mill. Kommunalt lån må tas opp 
som serielån, dvs. med fast årlig avdrag. Dette betyr at den totale rente/avdragsbelastningen vil 
være størst første året for deretter å bli redusert noe hvert år.  

Med 25 års nedbetalingstid ( maksimal lengde ) og dagens rentebetingelser ( forventet rente 
2011 = 3,25 % ) medfører dette samlet rente/avdrag første år på ca. kr. 1,15 mill (reduseres 
deretter med ca. kr. 20.000 pr. år). For hver million kommunen må ta opp i ekstra lån pga. 
redusert tilskuddsandel fra fylkeskommunen vil lånekostnaden første året øke med ca. kr. 
70.000,-. Dersom renten blir høyere enn forventet vil selvsagt også belastningen øke. En økning 
av renten til f.eks 4 % vil øke belastningen første år med ca. kr. 120.000,-.

Av lokalt næringsliv er det spesielt Nexans Norway AS som i dag er avhengig av den planlagte 
utbyggingen. Bedriften vil være en viktig bidragsyter i det totale finansieringsbildet, men ikke 
på investeringssiden. Nexans har selv betydelige egeninvesteringer i ny produksjonslinje i 
bedriften samt investeringer på kaia ( lagertanker, bygning m.v. ) med bakgrunn i nye 
muligheter som nå utløses ved kaiutvidelsen. Bedriften ønsker å inngå en langsiktig leieavtale 
på kaiareal (f.eks 5 år med opsjon på nye 5 år ) som innebærer en betydelig årlig leiesum. Dette 
vil kunne dekke en stor del av utgiftene knyttet til renter og avdrag på lån som Saltdal kommune 
tar opp i forbindelse med en evt. utbygging. Det pågår en dialog mellom Saltdal kommune og 
Nexans Norway om betingelsene i en slik avtale.  

Saltdal kommune vil gjennom utvidelsen av kaia legge til rette for en betydelig økning av antall 
arbeidsplasser i eksisterende næringsliv. Rådmannen anbefaler Saltdal kommunestyre å vedta 
utbygging av Rognan Industrikai. En forutsetning for et slikt vedtak må være at næringslivet 
bidrar betydelig til finansiering av kaia gjennom langsiktig leieavtale som dekker en vesentlig 
del av de årlige lånekostnadene knyttet til utbyggingen. 

Rådmannens innstilling
1. Saltdal kommune vedtar utbygging av Rognan Industrikai i tråd med forprosjekt datert 

17.01.11 fra Myklebust AS. Kostnadsramme kr. 26,5 mill eks. mva.
2. Saltdal kommune søker Nordland Fylkeskommune om 10,6 mill (40 %) i tilskudd til 

utbygging av kaia
3. Saltdal kommune finansierer sin egenandel av prosjektet gjennom låneopptak
4. Det inngås langsiktig avtale med Nexans Norway AS om leie av kai. 
5. Saltdal kommune engasjerer firma til å gjennomføre grunnundersøkelser på land og i sjø 

i tråd med tilbudsforespørsel datert 28.01.11. 



Saltdal kommune Arkiv: L12

Arkivsaksnr: 2008/1168

Saksbehandler:  Frode Tjønn

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 14/11 08.02.2011

Sign. Eksp. til:

1. gangs offentlig ettersyn. Reguleringsplan Bjønndalsvegen.

Vedlegg
1 Reguleringsplan for Bjønndalsvegen
2 Planbeskrivelse_Bjønndalsvegen
3 Planbestemmelser_Bjønndalsvegen
4 Varselbrev1_Bjønndalsvegen
5 Bjønndalsvegen
6 Dokumentliste_Bjønndalsvegen
7 Kunngjøringsannonse_Bjønndalsvegen
8 Plankart_Bjønndalvegen_950x900
9 ROS_Bjønndalsvegen
10 Innspill

Sakens bakgrunn
Saltdal formannskap anbefalte i sak 148/08 dat. 9.9.2008 oppstart av reguleringsplan for 
adkomstveg til fritidsbebyggelse ved Tverråvatn, Øvre Drageid. Salten Kartdata har meldt 
oppstart av planarbeidet i Saltenposten 19.8.2010. Det er kommet 5 innspill til meldingen, ingen 
særskilt merknader til planen. Oversendt reguleringsplan kan realitetsbehandles for utleggelse til 
1. gangs offentlig ettersyn.

Vurdering
Reguleringsformål.
Det planlegges adkomstveg til fritidsbebyggelse med en bredde på 4. meter. Veien har en lengde 
på 4,4 km.  Formålene i planen er vegareal, parkeringsplass og velteplass.

Bestemmelser til planen
Saltdal kommune har tidligere vedtatt flere adkomstveger til hytteområder. Bestemmelsene til 
planen er lik de felles bestemmelsene som er for alle regulerte adkomstveger til 
fritidsbebyggelse i Saltdal kommune. 



Administrasjonen kan ikke se at det er elementer i planen som burde endres.

Rådmannens innstilling
I medhold av Plan og bygningslova § 12-11 godkjennes reguleringsplan med tilhørende 
bestemmelser for Bjønndalsvegen lagt ut til offentlig ettersyn i seks uker.



Saltdal kommune Arkiv: 42/138

Arkivsaksnr: 2010/1781

Saksbehandler:  Frode Tjønn

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 15/11 08.02.2011

Sign. Eksp. til: Rognan Byggsenter, Lagerveien 19, 8250 Rognan.

Rognan byggsenter. Søknad om dispensasjon fra reguleringsplan 
Fredheim. Adkomst personbiltrafikk til butikklokaler.

Vedlegg
1 42/138 og 42/235. Rognan Byggsenter A/S. Søknad om dispensasjon. Adkomstvei.
2 Kart
3 Tilsagn om dispensasjon fra veglovens byggegrense for anlegg av paralellveg ved 

fv.515
4 Bekreftelse H.M.Karlsen.

Sakens bakgrunn
Rognan Byggsenter søker om dispensasjon for utvidelse av kryss for ny innkjørsel og adkomst 
til Lagerveien 19 for personbiler i Rognmoen industriområde. Rognan Byggsenter ønsker å 
skille personbiltrafikken fra vareleveransen. I dag er adkomst felles for begge typer kjøretøy. 
Adkomstveg legges parallell med Fylkesveg 515.

Statens vegvesen har uttalt seg til dispensasjonssøknaden og har ingen innvendinger. Saken kan 
realitetsbehandles.

Saken behandles som dispensasjon fra reguleringsplan Fredheim og endring av Rognmoen. 
Vedtatt av Saltdal kommunestyre 7.9.87. 

Vurdering
Dispensasjonssaken gjelder følgende;

1. Byggegrense fylkesveg 12,5 meter
2. Inngrep i buffersone - friområde

Tiltakshavers opplysninger
• Driver med salg av bygningsartikler og trelast er det viktig for vår bedrift å være synlig i 

markedet. 



• I dag er adkomsten til Rognan byggsenter A/S meget kronglete. Den går mellom to etablerte 
maskinentreprenører, Vi tror at med minimale resurser er det mulig å fa omlagt vår 
avkjøringen. Det er ikke tvil om at adkomst parallelt med fylkesvei vil bedre vår situasjon. 
Adkomstvei gjelder personbiltrafikk.

• Det er fra kommunens side fokus på å få et helhetlig og ryddig utseende, og dette vil være 
med på å gjøre området penere. 

• Det har vert befaring med Statens Vegvesen v/ Roald Nilssen.

§ 19-2. Dispensasjonsvedtaket 
Dispensasjon kan ikke gis dersom hensynene bak bestemmelsen det dispenseres fra, eller 
hensynene i lovens formålsbestemmelse, blir vesentlig tilsidesatt. 

I tillegg må fordelene ved å gi dispensasjon være klart større enn ulempene etter en samlet 
vurdering. 

Ved dispensasjon fra loven og forskrifter til loven skal det legges særlig vekt på 
dispensasjonens konsekvenser for helse, miljø, sikkerhet og tilgjengelighet.

1. Dispensasjon kan ikke gis dersom hensynene bak bestemmelsen det dispenseres fra, 
eller hensynene i lovens formålsbestemmelse, blir vesentlig tilsidesatt.

Byggegrense i planen er satt til 12,5 meter. Det er søkt om dispensasjon fra planen med 2,5 
meter. Statens vegvesen har stilt seg positiv til tiltaket. Hensynet bak bestemmelsen er å 
sikre sikker inn og utkjøring til industriområdet. Ny adkomst til forretningslokalene vil ikke 
tilsidesette dette hensynet. I tillegg skilles personbiltrafikk fra vareleveranse noe som er 
positiv for trafikkbildet. 

Når det gjelder buffersonen mot fylkesvegen er denne i reguleringsplanen avsatt som 
industri med buffersone. Dette er ment som et rent beplantingsbelte og er ikke tillatt benyttet 
som lager eller parkeringsplass. Dagens bruk er i strid med reguleringsplanens formål, men 
det er ikke Rognan Byggsenter som fester eiendommen. Ny adkomst fjerner 40 kvadratmeter 
regulert grøntareal av et totalt areal på 1544 kvadratmeter.  Samlet sett vil derfor ikke 
hensynet bak bestemmelsen bli vesentlig tilsidesatt. 

2. Fordelene ved å gi dispensasjon være klart større enn ulempene etter en samlet 
vurdering. 

De ulempene tiltaket medfører at inngripen i grøntområde som er vurdert til mindre 
vesentlig. Inngrepen i forhold til byggelinje er godkjent av Statens vegvesen og gir ikke 
negative konsekvenser. Imidlertid vil området bli vesentlig forskjønnet med tiltaket. 
Området består i dag av brakker som er lite tiltagende for innsynet ved Industriområdet, 
samt som lager av diverse utstyr. Disse vil bli fjernet.  Avkjørselen fra fylkesvegen er i dag 
mer utflytende enn det endringen medfører. Med ny adkomst vil det opparbeides en mer 
sikker avkjørsel. Saltdal kommune tok opp debatten med opprydding og forskjønning i 
Rognmoen industriområde. Dette er imidlertid ikke fulgt opp i etterkant. Saltdal kommune 
anser tiltaket som forskjønnende for området.

Vilkår for dispensasjonen
Saltdal kommune kan sette vilkår for dispensasjonen. Ny avkjørsel medfører at det utflytende 
området som eksisterer i dag må bearbeides slik at krysset fremstår mer oversiktlig. Dette er 



tiltakshavers ansvar. Hvordan de tilgrensede arealene skal opparbeides og utformes bør 
beskrives i byggesøknaden for tiltaket. 

Konklusjon
Administrasjonen konkluderer med at tiltaket ikke vil tilsidesette planen vesentlig og at 
fordelene er vesentlig større enn ulempene. Dispensasjonen bør derfor innvilges.

Rådmannens innstilling
I medhold av Plan og bygningslova § 19-2 godkjenner Saltdal formannskap dispensasjon for 
utvidelse av kryss på Rognmoen industriområde med følgende vilkår;

1. Gjeldende regulert buffersone skal planeres og tilføres jordmasser som tilsås med gress. 
2. Ved byggesøknad skal det utarbeides detaljplan for tiltaket inklusiv buffersone og øvrige 

trafikkarealer markert i reguleringsplanen. Detaljplanen skal beskrive hvordan 
kjørevegen skal adskilles fra øvrige trafikkarealer.



Saltdal kommune Arkiv:

Arkivsaksnr: 2011/220

Saksbehandler:  Arne Hals

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 16/11 08.02.2011
Kommunestyre 5/11 17.02.2011

Sign. Eksp. til:

Vannforsyning Drageid. Tiltak for å forsyne fra Rognan vannverk.

Foreliggende dokumenter:
• Prinsippskisse for teknisk installasjon med beskrivelse datert 2001-01-25.

Sakens bakgrunn
Saltdal kommune overtok Drage/Brenne vannverk for kommunal drift fra 1.1.11. Abonnentene 
forsynes fra borebrønner i fjell ved ”Dragedammen”. Fra borebrønnen pumpes vann til en 
vanntank/utjevningstank på 30 kbm før det ledes ut på forsyningsnettet.

Det viser seg at borebrønnen ikke har tilstrekkelig kapasitet i tørrperioder (frostperioder) om 
vinteren til å levere nok vann. En del av abonnentene (Brenne) får nå vann fra Sundby vannverk 
(overtatt 1.10.10). Men det er fortsatt ikke nok vann i borebrønnen til resten av Drage i 
tørrværsperioder. Det har derfor vært nødvendig å kjøre vann med tankvogna (kapasitet 11 kbm) 
til utjevningstanken 6 gang pr. uke. Herunder også brøytet vegen opp til dammen/tanken. Dette 
er arbeidskrevende og kostbart, beregnet til ca. kr. 25 000 pr uke. Vannkjøring har pågått siden7. 
januar.

Sundby vannverk blir i disse dager koblet til Rognan vannverk med tilgang til nok vann. For å 
unngå vannkjøring og sikre vannforsyningen til Drage har en sett på om det er mulig å utnytte 
en eksisterende vannledning som forbinder Sundby vannverk og Drage/Brenne vannverk. Det er 
en ca. 800 m lang forbindelse i form av en 2” vannledning. Det er avklart at det er mulig å bruke 
denne ledningen til å forsyne også Drageid, men det krever installasjon av trykkøkningsanlegg 
og buffertank. Innkjøp av materiell og pumpeutrustning kommer på ca. kr. 190 000. I tillegg 
kommer kostnader med graving, montering og installasjon, foreløpig kalkulert til kr. 60 000 ved 
utførelse i egen regi. Totalt ca. kr. 250 000.

Det er også vurdert om vannforsyningen til Drage kan sikres med en ny ledning fra Vensmoen 
avfallsplass, men denne løsningen vil sannsynligvis koste 3 - 4 ganger så mye (0,75 – 1,0 mill. 
kr.).



Vurdering
Det er vanskelig å forutse hvor lenge det blir nødvendig å kjøre vann til Drage/Brenne vannverk. 
Foreløpig har det pågått i 3 uker (pr.31.1.11).

Drage, Brenne og Sundby vil få sin framtidige vannforsyning fra grunnvannsbrønnene i Rusånes 
(Øvre Saltdal vannverk), men dette er 3 – 5 år fram i tid. Vannmangel ved Drage/Brenne 
vannverk er visstnok en årlig foreteelse som det i liten grad var informert om i forbindelse med 
avtalen om kommunal overtakelse av vannverket. Men uansett vil en snarlig investering på ca. 
kr. 250 000 være innspart hvis en unngår ca. 10 uker med vannkjøring fram til nytt vannverk er 
satt i drift.

Det er overveiende sannsynlig at vannkjøring kan bli nødvendig i et vesentlig omfang de neste 3 
– 5 år. Det vil derfor være riktig å investere i dette trykkøkningsanlegget for snarlig montering. 
Kan finansieres ved låneopptak innefor investeringsplanen for Øvre Saltdal vannverk.

Det er heller ingen problemer i forhold til konsesjonsvilkårene for Botnvatn/Rognan vannverk. 
Vannbehovet for Sundby, Brenne og Drage er ca. 2,0 l/s i maks time. I dag leverer Rognan 
vannverk ca. 18 l/s og en økning med 2,0 l/s vil ikke overskride konsesjonsvilkåret på 24 l/s.

Rådmannens innstilling
Plan for etablering av pumpekum m/pumpeutrustning og buffertank, for sikring av 
vannforsyningen til Drage og Brenne, godkjennes. Kostnadene, kr. 250 000, dekkes ved opptak 
av lån og innarbeides i gebyrgrunnlaget for vannavgiften.



Saltdal kommune Arkiv: D11

Arkivsaksnr: 2008/674

Saksbehandler:  Arne Hals

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 17/11 08.02.2011
Kommunestyre 4/11 17.02.2011

Sign. Eksp. til:

Innbyggerinitiativ. Prestmoen skytebaneanlegg. Anmodning om ny 
behandling.

Foreliggende dokumenter:
• Brev av 6.10.2010, med underskriftslister, fra Roger Skoglund (leder Brenne grunneierlag), 

Vigdis Hansen, Vivi Oseng og Ann Kristin Engan (leder Sundby grunneierlag) hvor det bes 
om at reguleringsvedtaket og lokalisering av skytebane på Prestmoen blir behandlet på nytt 
og omgjort.

Sakens bakgrunn
Historikken i saken er i korthet følgende.
• Reguleringsplan for skytebaneanlegg på Prestmoen ble egengodkjent av kommunestyret den 

13.5.2004, sak 044/04.
• Miljøverndepartementet stadfestet reguleringsplanen i brev datert 26. april 2006.
• Ekspropriasjon er gjennomført med skjønn avsagt av Salten Tingrett den 23.7.2010. 

Skjønnet ble ikke påklaget.

Saltdal skytterlag har opplyst (i møte 23.1.11) at de fleste grunneiere har fått oppgjør i tråd med 
skjønnet.
Området på Prestmoen er tatt i bruk og utbygging av skytebaneanlegget oppstartet.

Initiativtakerne viser til kommunelovens § 39a om innbyggerinitiativ som grunnlag for å be om 
at saken tas opp til ny behandling:

§ 39a. Innbyggerinitiativ 
1. Innbyggerne i kommunen eller fylket kan fremme forslag som gjelder kommunens eller fylkeskommunenes  
virksomhet. Kommunestyret eller fylkestinget plikter selv å ta stilling til forslaget dersom minst 2 prosent av  
innbyggerne står bak forslaget. Likevel er 300 underskrifter i kommunen eller 500 i fylket alltid tilstrekkelig. 
2. Kommunestyret eller fylkestinget skal ta stilling til forslaget senest 6 måneder etter at det er fremmet.  
Tidsfristen gjelder ikke dersom forslaget henvises til behandling i forbindelse med pågående plansak etter plan-  



og bygningsloven. Initiativtakerne skal informeres om de avgjørelser som treffes og de tiltak som gjennomføres  
som følge av forslaget. 
3. I samme valgperiode kan det ikke fremmes forslag dersom dette har 
a) samme innhold som et tidligere forslag fremmet etter denne bestemmelse, eller 
b) samme innhold som en sak som er behandlet av kommunestyret eller fylkestinget i løpet av valgperioden. 

4. Et forslag som er fremmet etter reglene i denne paragraf og som blir nedstemt i kommunestyret eller  
fylkestinget, kan ikke påklages med mindre dette følger av andre regler. 
Tilføyd ved lov 20 juni 2003 nr. 46 (ikr. 1 juli 2003 iflg. res. 20 juni 2003 nr. 715), endret ved lov 8 des 2006 nr.  
67 (ikr. 1 jan 2007 iflg. res. 8 des 2006 nr. 1377). 

Reguleringsplanen ble vedtatt i forrige valgperiode og det har heller ikke vært behandlet en sak 
med dette innhold i denne valgperioden. Kommunelovens § 39a, pkt 3, kommer derfor ikke til 
anvendelse.

Det er 147 underskrifter som står bak forslaget, noe som er mer enn 2 % av kommunens 
innbyggertall. Kommunelovens § 39a, pkt 1 er dermed oppfylt. Kommunestyret plikter å ta opp 
forslaget til vurdering.

Vurdering
Det bes om at reguleringsvedtaket og lokalisering av skytebane på Prestmoen blir behandlet på 
nytt og omgjort. Kommunestyret kan ikke gjøre dette uten videre. Plan og bygningsloven har 
saksbehandlingsregler som er de samme for opphevelse av reguleringsplan som for utarbeidelse 
og godkjenning av reguleringsplan. Det kreves full saksbehandling med annonsering, 
oppstartsmelding, utarbeidelse av planforslag, offentlig ettersyn osv.

I denne saken står kommunestyret derfor i prinsippet ovenfor to valg:
1. Anmodningen om ny behandling avvises for videre behandling med henvisning til den 

lange og omstendelige planprosessen som har vært i saken.
2. Det vedtas at det skal igangsettes reguleringsplanprosess i den hensikt å oppheve 

gjeldende reguleringsplan vedtatt i sak 044/04 den 13.5.2004.

Det har vært en lang og omstendelig prosess fram til dagens status der Prestmoen er under 
utbygging til skytebaneanlegg. Reguleringsplanen har vært klagebehandlet, herunder ekstra 
støyberegninger foretatt og prøveskyting foretatt (for avklaring av graden av reflektert støy). 
Også ekspropriasjonsvedtaket har vært klagebehandlet uten at det har ført fram for de som har 
klaget. Det har i hele planprosessen vært fokusert på at støy fra skytebaneanlegget ikke måtte 
overstige anbefalte støygrenser.

Det vil derfor være oppsiktsvekkende dersom kommunen nå vil starte planprosess med tanke på 
å oppheve reguleringsplanen. Skulle det bli resultatet, vil Saltdal kommune i neste omgang stå 
ovenfor betydelige juridiske og erstatningsmessige problemstillinger. Det er foreløpig ikke gjort 
forsøk på å få oversikt over disse problemstillingene og størrelse på erstatningskrav. Det må da 
også vurderes om det skal nedlegges bygge- og delingsforbud i påvente av reguleringsmessig 
avklaring.

Rådmannens innstilling
Initiativet fra beboerne på Brenne, Lien/Langvad og Sundby av 06.10.2010, hvor det bes om at 
reguleringsplan for skytebane på Prestmoen blir behandlet på nytt, avslås.



Saltdal kommune Arkiv: 440

Arkivsaksnr: 2010/199

Saksbehandler:  Anne Marit Franing

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 18/11 08.02.2011

Sign. Eksp. til:

Utredning/utvikling Knaggen. Tilleggsutredning.

Foreliggende dokumenter:
- F. sak 148/10 Knaggen utviklingstiltak.

Sakens bakgrunn:
Det vises til Formannskapets vedtak i ovennevnte sak hvor administrasjon bes legge fram en 
detaljert drifts og kostnadsoversikt brassert på to alternativer:

- Bygging av ny vedhall og utbedring av uteareal.
- Leie av areal i Røkland Industribyggs lokaler.
- I kostnadsoversikten medtas så vel kapitalkostnader og kostnader til forvaltning, drift og 

vedlikehold.

VEDPRODUKSJONEN I DAG.

8 utviklingshemmede (ca. 5 årsverk) og 3 arbeidsledere (ca. 2,5 årsverk) har i dag fast arbeid i 
vedproduksjonen. Plassmangel og arbeidsforholdene medfører at det er mer sporadisk at 
personer med rus og / eller psykiske lidelser utfører arbeid her.
Den høye arbeidslederfaktoren skyldes i all hovedsak arbeidsforholdene men også 
helseproblemer og adferdsproblemer hos noen av brukerne. 
Alderssammensetningen på de utviklingshemmede er 63 - 61 – 54 – 45 – 41 – 29 – 26 og 
19 år): en gjennomsnittsalder på 42 år. En av de eldste slutter i løpet av året, mens de andre vil 
stå i arbeid i mange år.
5 personer har vertskommunetilskudd.
Omsetningen i vedavdelingen var i 2010 på ca kr 420 000(netto) Ca. 250 kunder.
Arbeidsforholdene her er omtalt som kritikkverdige, både fysisk og psykisk.
Vedproduksjonen er lett og tilrettelegge, er stabil, fysisk, sosial, utadrettet og egner seg særdeles 
godt til brukergruppen.



Permitteringer av brukerne når det er kaldt eller når områdene rundt er i oppløsning er faglig og 
produksjonsmessig ikke et alternativ.
Med gode og verdige arbeidsforhold er det mulig å øke produksjonen betraktelig.

PALLEPRODUKSJONEN I DAG.

Direkte opp mot palleproduksjonen jobber det 4 personer med rus og / eller psykiske lidelser og 
1 arbeidsleder. Alle jobber heltid.
Arbeidsforholdene er også her uakseptable da store deler av produksjonen må foregå utendørs, i 
all slags vær, grunnet uegnede lokaler.
Kjøper holder materialene og dekker materialkostnadene.
Omsetningen av paller var i 2010 ca. 205 000 (netto).  
Permittering av brukere og personell, når været tilsier at en burde være inne, er uaktuelt når en 
skal levere varer på bestilling fra andre bedrifter.

PAKKEPRODUKSJONEN I DAG.

I pakke- og pregeavdelingen jobber 12 utviklingshemmede. Tilsamen utgjør det 8 årsverk.
På arbeidsledersiden benyttes 1,9 årsverk.
Alderssammensetningen her er 64 – 63 – 61 – 61 – 55 – 48 – 38 – 34 – 31 – 27 – 26 og 
21år ): en gjennomsnittsalder på 44 år. En person (samme person som i vedavd.) slutter i løpet 
av året mens de andre, også de som er over 60, vil stå i arbeid i mange år.
5 personer har vertskommunetilskudd.
Grunnet problemer med oppdrag fra BioBag må en finne nye arbeidsoppgaver for denne 
gruppen. Det er en møysommelig og vanskelig jobb. Flere av disse kunne ha jobbet i 
vedproduksjonen hvis vi hadde hatt andre og bedre arbeidsforhold der.
Omsetning i pakkeavd. var i 2010 ca. 70 000 (netto).

Med bakgrunn i utredningen av Knaggen i 1999, der en forventet en betydelig reduksjon i 
brukergruppen, vurderes rekrutteringen i dag som meget god. Fra 1999 og frem til i dag har 
brukergruppen på Knaggen økt fra 45 til 48 personer.  I samme periode har gruppen under 50 år 
økt fra 15 personer i 1999 til 22 personer i 2010. Dette skyldes bl.a. tilflytting og rekruttering fra 
andre kommuner og Ribo. 
Hvis en legger til grunn trenden som har vært de siste 10 årene så ser rekrutteringen til Knaggen 
veldig bra ut. 
Signaler fra NAV, SOFA og RIBO tilsier at rekrutteringen fra dem ikke blir mindre i årene 
fremover. Knaggen har inngått samarbeidsavtale om salg av arbeidsutprøving med RIBO. I 
tillegg fremstår Saltdal kommune som en omsorgskommune der tilbudene er godt utbygd og 
andre kommuner ønsker derfor å kjøpe tjenester her. 
I Samhandlingsreformen sies det at det som kommunene er gode på skal de fortsette å være 
gode på slik at de kan være en ressurs for andre kommuner. Det er viktig at kommunene 
samarbeider for å dekke brukernes rett til tjenester, især gjelder det for små kommuner.

POSITIVE OG  NEGATIVE  SIDER  VED  Å  FLYTTE  VED-  OG 
PALLEPRODUKSJONEN  TIL  RØKLAND  INDUSTRIBYGG:

Positive sider ved å flytte ved- og palleproduksjonen til Røkland Industribygg:
* Produksjonslokalene er gode i forhold til hva vi har i dag og bidrar til at 
behovet for flere personer i ved- og palleproduksjonen kan innfris.

* Lokalene vil også bidra til å øke vedproduksjon.



* Kaldlokalene er større enn vi har behov for, men kan benyttes til å lagre 
ved som har stått ute og som er blitt tørr. Det er ikke mulig å tørke veden inne, da vil den 
bli muggen.

* Pauserom og kontor ok.

Negative sider:

* Mangler takoverbygg til tørking av ved ute.
* Deler av garderobene er i kjelleren. Se forskrift om arbeidsplasser og 
arbeidslokaler nr. 170 §§ 37 og 40 samt veileder til forskrift. Er bare to toaletter i bygget.
* Utearealene er for små til både råvarer og ferdigvarer, og det må inngås leieavtale 
med NSB om ytterligere leie av utearealer. Pristilbud ikke innhentet.
* En flytting av deler av Knaggens drift vil medføre økt bemanningsbehov 
tilsvarende minimum ½ årsverk.

* Økte kostnader til transport av utviklingshemmede brukere til og fra jobb. 
* Lastebil, traktor, truck og div. annet utstyr benyttes i dag fleksibelt mellom avdelingene, 

Dette lar seg ikke gjennomføre på samme måte ved en evt. flytting, og det må investeres 
i en del nye maskiner og utstyr. Dette vil medføre store økninger i både investerings- og 
driftskostnadene.

Utbedringer / tilrettelegginger som utleier vurderer å gjennomføre:
* Sette inn vinduer og belysning i tiltenkte kaldlokaler til vedproduksjonen. (behov 
for bruksendring fra lagerlokaler til produksjonslokaler?) Viser til forskrift om 
arbeidsplasser og arbeidslokaler nr. 170 § 13 samt veileder til forskrift.

* Sette inn ny ytterport i kaldlokalene da den som er der nå er for smal.
* Sette opp en vegg pluss en port i varmelokalene.

* Varmelokalene har en stor leddport oppe på veggen som vurderes fjernet grunnet 
varmetap.
* Høyden under taket er mellom 5 og 6 m og det vurderes å senke taket med tanke 
på kostnader til oppvarming.
* Pr. i dag er det varmekabler i gulv, men utleier vurderer å sette inn luft til luft 
varmepumper.
* Bygge og installere toalett i kjeller i forbindelse med garderoben hvis behov. Det 
er bare to toaletter i bygget. Se forskrift om arbeidsplasser og arbeidslokaler nr. 170 §§ 
37 og 40 samt veileder til forskrift.

Garderobe- og toalettforholdene er avhengig av hvilken drift det skal være i bygget utenom 
Knaggens drift. Lokalene skal i sin helhet være godkjent av arbeidstilsynet.

Andre viktige sider ved en evt. flytting av driften:
* Både de utviklingshemmede, personer med rus og / eller psykiske lidelser 
og andre har behov for gode tilrettelagte tilbud for å fungere optimalt. Det er derfor 
særdeles viktig at en har tilgang til, og kan benytte forskjellig typer arbeid, aktiviteter og 
sosiale arenaer i tilretteleggingen. Med den nærhet Knaggen har mellom sine avdelinger i 
dag lar dette seg gjøre på en utmerket måte
Hvis ved- og palleproduksjonen flyttes til Røkland vil slike tilrettelegginger ikke la seg 
gjennomføre, og det vil være direkte ødeleggende for Knaggens videre drift, både faglig 
og økonomisk.

* Knaggen kan ikke drive kantine på to plasser og kantinedriften vil bli betydelig    
redusert. Brukerne som må flytte på seg mister den sosiale arenaen samt muligheten til 
å kjøpe seg en kaffe eller varm lunsj. 



Samarbeidsprosjektet med Fylket, som er et folkehelseprosjekt i tråd med 
samhandlingsreformen, der personer med rus og/eller psykiske lidelser får en gratis og 
sunn frokost, må opphøre. Færre brukere og personell vil også medføre en kraftig endring 
av driften og inntektene i kantinen. 
Kantinen gir i dag arbeidstilbud til 2 brukere, den er særdeles viktig i det Knaggen driver 
med, og det ville være meget uheldig hvis en ødela grunnlaget for videre drift.

KOSTNADER VED  LEIE  AV  LOKALER  VED  RØKLAND  INDUSTRIBYGG:
Kapitalkostnader   0
Leiekostnader pr.år: Kaldlokaler      52 000

Varmelokaler      51 600
Kontor, spiserom, garderober, toaletter, dusj ol.      50 000
Utearealene er for små og tilleggsarealer må leies av NSB       ??????

Strømforbruket er usikkert; utleier vurderer div. utbedringer 
som senking av tak, varmepumper og fjerning av leddport
 i varmelokaler.       ??????

Snørydding av adkomstvei             ??????
Andre kostn. pr.år: En flytting av ved- og palleproduksjonen til Røkland vil 

medføre at en ikke klarer å utnytte personalressursene slik
som i dag og en må forvente en økning på ca. ½ årsverk.    250 000

Transport av brukere til og fra jobb 3 ganger daglig. Med 
en stipulert investering til bil på ca. 200 000 og minimum 
30% stl. til kjøring, vil samlede driftsutgifter bli minst    230 000

Redusert inntjening i kantinen, minimum                                       50 000  
Årlige minimumskostnader                                                                                                673     600   

Dagens sambruk av lastebil, traktor, truck, og annet maskiner og utstyr vil bli 
umulig å videreføre.  
Samlet vil det utløse ekstra investeringskostnader på mellom 500 000    -    1     000     000  

KOSTNADER VED  BYGGING  AV  NY  PRODUKSJONSHALL  OG UTBEDRING 
AV UTEAREALER  PÅ  VENSMOEN:
En ny produksjonshall og utbedring av utearealene på Vensmoen vil dekke de behov og krav 
Knaggen har til tilrettelagte produksjonslokaler, både faglig og økonomisk.
 
Serielån  4 350 000
Egenkapital                                                                                                                                            0  
Beregnet byggekostnad                                                                                                        4     350     000  

Renter og avdrag / totale kapitalkostnader 5 843 681

Renter og avdrag / kapitalkostnader vil det første året beløpe seg til ca. 360 000 
for gradvis å reduseres til ca. 220 000 siste året.
Beregningene er foretatt ut i fra en rente på 3,35%. 
I løpet av lånets løpetid kan en forvente både renteøkninger og rentereduksjoner,
men arbeidsgruppen kan ikke se at det skal være de største utfordringene.
Knaggen vil sannsynligvis komme ut med et budsjettoverskudd på ca. 750 000 for 2010. Hvis 
det lar seg gjøre, bør det vurderes å avsette pengene på fond, og benytte dem som egenkapital i 
byggeprosjektet. Det vil i så fall redusere kapitalkostnadene første året med hele 60 000 til 
300 000.



FVD-kostadene:
Viser til vedlagt skriv fra Finneid Sveiseverksted der det sies at bygget er å betrakte som 
vedlikeholdsfritt både innvendig og utvendig de første 30 årene. Bygget er isolert etter dagens 
forskrifter og det forventes et lavere strømforbruk enn dagens forbruk i vedavdelingen, som er 
ca. 52 000.

Knaggen omsatte for nærmere 1,4 mill i bare egenproduserte produkter i 2010.  Den totale 
inntjening av salg av varer og tjenester i 2010 blir på ca. 4,14 mill Budsjettoverskuddet i 2010 
ser ut til å bli nærmere 750 000.

Vurdering:
En flytting av ved- og palleproduksjonen, der en fysisk deler opp Knaggen, vil få store 
konsekvenser for videre drift.

Ut i fra de beregninger som er skissert ovenfor, vil investeringskostnadene, driftskostnadene og 
de faglige ulempene bli så store at det ikke er tilrådelig å dele opp Knaggens drift og flytte ved- 
og palleproduksjon til Røkland Industrier.

Knaggen er inne i en positiv trend der en får mange henvendelser fra lokale og eksterne 
bedrifter, privatpersoner og kommuner, om kjøp av varer og tjenester. Dette bidrar til en positiv 
hverdag for alle på Knaggen der de ser at det de gjør blir verdsatt og etterspurt. I tillegg er det 
grunnlaget for faglig gode arbeids- / og aktivitetstilbud og en sunn økonomi.

De ansatte og brukerne i vedavdelingen, har siden etableringen av Knaggen i 1989, jobbet under 
uverdige arbeidsforhold. I flere utredninger og langtidsbudsjett er behovet for nye lokaler belyst 
uten at noe har skjedd. Det synes derfor utenkelig å gå en ny vinter i møte uten at nye lokaler 
står klare fra høsten av. Se rapport fra Bedriftshelsetjenesten, datert 14.01.2010.

Konsekvensene hvis en ikke klarer å etablere nye og bedre arbeidslokaler fra høsten kan bli 
skjebnevanger for Knaggen og de brukerne som har sitt arbeidstilbud der.

Ved-, palle- og pakkeproduksjon står i faresonen. 24 brukere jobber innen for disse 
produksjonene og bidrar samlet med en nettoinntekt(salgsinntekter minus råvarekostnader) på ca 
kr 700 000. 

Det er forståelse for at signalene vedrørende reduksjon av tiltaksplasser Vev-Al-Plast(VAP), 
skaper usikkerhet om hvilke konklusjoner som skal gjøres. Samtidig må en ikke glemme at det 
er store konsekvenser som står på spill både for ansatte og brukere som har sitt arbeid på 
Knaggen. Klarer en ikke videreføre de produksjoner en har i dag innen ved, paller og poser vil 
konsekvensene medføre at mange brukere vil stå uten arbeid. Nedleggelse av nevnte 
produksjoner på Knaggen vil også føre til store økonomiske tap på\ salg av tjenester til andre 
kommuner, NAV, RIBO og andre. Salg av varer og tjenester var på kr 4,14 mill i 2010. 
Nedleggelse av ved- og palleproduksjon kan medføre økte kostnader for Saltdal kommune hvor 
de svakeste blir skadelidene.

Det er forståelse for at 4,35 mill er store kostnader å legge i Knaggens fremtidige drift. Likevel 
synes det klart som det bestealternativet er investering i ny hall. 

Men på grunn av stor usikkerhet i forhold til eksisterende tiltaksplasser i NAV, anbefales 
utsettelse av eventuell bygging av hall til det foreligger en nærmere avklaring i saken.

Rådmannens innstilling:
Bygging av ny vedhall utsettes til konsekvensene av reduksjon i tiltaksplasser foreligger. 



Saltdal kommune Arkiv:

Arkivsaksnr: 2011/132

Saksbehandler:  Camilla Olsen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 19/11 08.02.2011
Kommunestyre 6/11 17.02.2011

Sign. Eksp. til:

Rullering av kommunedelplan for fysisk aktivitet og 
naturopplevelse

Foreliggende dokumenter:
- Kommunedelplan for fysisk aktivitet og naturopplevelse.
- Nytt forslag på punkt 5.1 Prioritert handlingsplan for idrettsanlegg 2009- 2012
- Forslag på nytt punkt 5.2 Prioritert handlingsplan for nærmiljøanlegg 2009- 2012

Sakens bakgrunn
For å kunne få spillemidler til idrettsanlegg og nærmiljøanlegg, må kommunen rullere 
kommunedelplanen for fysisk aktivitet og naturopplevelse hvert år. Nordland fylkeskommune 
legger planen til grunn for prioriteringer av spillemidler.

Planen har vært til behandling av Idrettsrådet, og de har fått uttalt seg om prioriteringer av 
handlingsplanen for idrettsanlegg og for nærmiljøanlegg.

Vurdering
Følgende endringer foreslås:

Tiltak som ikke er gjennomført, pkt 2
Opprinnelig tekst:

1. Skytebaneanlegg med skytterhus.  Skytebaneanlegget har vært vurdert av kommunestyret, 
som har vedtatt regulering av et nytt anlegg på Prestmoen. Det er ennå ikke søkt om 
spillemiddler til dette anlegget. Dette fordi prosessen med tilgang til den regulerte tomta 
ikke er ferdig gjennomført.  

Ny tekst:
1. Skytebaneanlegg med skytterhus. Skytebaneanlegget har vært vurdert av 

kommunestyret, som har vedtatt regulering av et nytt anlegg på Prestmoen. Saltdal 
Skytterlag har søkt om spillemidler i 2011 til dette anlegget.



2.4 Forholdet til andre planer
Opprinnelig tekst:
Oppvekstplan: Prioriteringer, mål og tiltak for et helhetlig arbeid for barn og unge i kommunen. 
Er under utarbeiding.

Forslag om at siste setning strykes.

3.2 Oversikt over lag og foreninger innen fysisk aktivitet og naturopplevelser
Forslag til endring: 
Saltdal Bordtennisklubb og Saltdal Dans tas med her.

3.3 Ballbinge
Opprinnelig tekst:
I tillegg har Rognan Mottakssenter fått en pengegave fra Norges Fotballforbund som tilsvarer 
kostnadene til bygging av en ballbinge. Det kan tidligst søkes om spillemidler til dette prosjektet 
i 2009.

Ny tekst:
I tillegg har Rognan Mottakssenter fått en ballbinge fra Norges Fotballforbund som har ligget på 
mottakssenteret siden 2007. Det er søkt om spillemidler til bygging av ballbingen i 2011.

3.3 Nærmiljøanlegg
Tilføye tekst:
Det er søkt om spillemidler til en balløkke på Skansen i 2011.

5.1 Prioritert handlingsplan for idrettsanlegg 2009- 2012
Innspill fra Idrettsrådet:
Røkland garderobeanlegg, leirduebane på Prestmoen og kunstisbane for lengdeløp på Rognan 
flyttes over på uprioritert liste inntil det søkes om spillemidler til disse prosjekter.
Kunstgressbanen bør prioriteres øverst slik at dette prosjektet blir ferdigstilt. Deretter bør 
skytterbanen og skytterhuset prioriteres.

Se forslag på prioritert liste (vedlegg).

Nytt punkt:
5.2 Prioritert handlingsplan for nærmiljøanlegg 2009- 2012
Innspill fra Idrettsrådet:
Idrettsrådet ønsker å prioritere balløkken på Skansen øverst siden de har kommet lengst i 
planleggingen. 
Ballbingen ved Rognan Mottakssenter og Saltdal vgs. prioriteres på andreplass siden ikke alle 
papirer til søknaden foreligger ennå. Idrettsrådet ber samtidig om at kommunen forskutterer 
kostnadene ved byggingen av ballbingen siden søknaden er spillemiddelberettiget, og 
kommunen før eller senere vil få disse midlene.

Se forslag til prioritert liste (vedlegg).

Anleggsliste, vedlegg 1A
Nye anlegg:
Fredheim ballbinge Aktivitetsanlegg Ballbinge
Skansen nærmiljøanlegg Aktivitetsanlegg Ballbane



Rådmannens innstilling
Følgende endringer gjøres:

Tiltak som ikke er gjennomført, pkt 2
Ny tekst:

2. Skytebaneanlegg med skytterhus. Skytebaneanlegget har vært vurdert av 
kommunestyret, som har vedtatt regulering av et nytt anlegg på Prestmoen. Saltdal 
Skytterlag har søkt om spillemidler i 2011 til dette anlegget.

2.4 Forholdet til andre planer
Opprinnelig tekst:
Oppvekstplan: Prioriteringer, mål og tiltak for et helhetlig arbeid for barn og unge i kommunen. 
Er under utarbeiding.

Siste setning strykes.

3.2 Oversikt over lag og foreninger innen fysisk aktivitet og naturopplevelser
Saltdal Bordtennisklubb og Saltdal Dans tas med her.

3.3 Ballbinge
Ny tekst:
I tillegg har Rognan Mottakssenter fått en ballbinge fra Norges Fotballforbund som har ligget på 
mottakssenteret siden 2007. Det er søkt om spillemidler til bygging av ballbingen i 2011.

3.3 Nærmiljøanlegg
Tilføye tekst:
Det er søkt om spillemidler til en balløkke på Skansen i 2011.

5.1 Prioritert handlingsplan for idrettsanlegg 2009- 2012
Foreliggende forslag på prioritert liste vedtas.

Nytt punkt:
5.2 Prioritert handlingsplan for nærmiljøanlegg 2009- 2012
Foreliggende forslag til prioritert liste vedtas.

Kommunen forskutterer kostnadene ved byggingen av ballbingen ved Rognan Mottakssenter og 
Saltdal vgs. siden søknaden er spillemiddelberettiget.

Følgende anlegg føres inn i planen:
Anleggsliste, vedlegg 1A
Nye anlegg:
Fredheim ballbinge Aktivitetsanlegg Ballbinge
Skansen nærmiljøanlegg Aktivitetsanlegg Ballbane



Saltdal kommune Arkiv:

Arkivsaksnr: 2007/294

Saksbehandler:  Kjell Magne Johansen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 20/11 08.02.2011

Sign. Eksp. til:

Varig tilrettelagt arbeid og arbeidsplasser i skjermet virksomhet - 
Uttalelse

Foreliggende dokumenter:
Brev datert 16. desember f.å. fra Arbeidsgiverforening for Vekst bedriftene.
Brev datert 18. januar d.å. fra Vev-Al-Plast AS – varslede nedskjæringer i tiltaksplasser i 
virksomheten.
Brev datert 19. januar d.å. fra NAV Nordland – Varsel om reduksjon i nivået på 
arbeidsmarkedstiltak i Nordland for 2011.

Sakens bakgrunn
Som følge av bedret arbeidsmarked i Norge har Stortinget gjennom sitt budsjettvedtak for 2011 
redusert bevilgningen til arbeidsmarkedstiltak.

For å tilpasse aktiviteten knyttet opp mot arbeidsmarkedstiltak til de gitte rammer, har NAV 
Nordland varslet nedskjæringer i antall tiltak rettet mot personer med nedsatt arbeidsevne. NAV 
Nordland reduserer nivået på arbeidsmarkedstiltak med omtrent 300 tiltaksplasser i 
gjennomsnitt pr måned i skjermet sektor i Nordland, eller 7,6% sammenlignet med 2010.

Vev-Al-Plast AS har fått melding om en reduksjon i sin virksomhet med 10 tiltaksplasser i 
skjermet virksomhet (APS-plasser) og 1 tiltaksplass innen varig tilrettelagt arbeid (VTA-plass). 
Samlet har denne vekstbedriften før varslet reduksjon 33 tiltaksplasser, fordelt med 10 VTA-
plasser, 4 APS- plasser og 19 APS-plasser øremerket døgntilbudet ved Stiftelsen RIBO/Vev-Al-
Plast AS. Vev-Al-Plast AS har i tillegg 23 produksjonsverkstedsplasser tilrettelagt for psykisk 
utviklingshemmede.

Nedskjæringer i midler til arbeidsmarkedstiltak som følge av høy sysselsetting, rammer således 
yrkeshemmede med behov for målrettete tiltak for hel eller delvis tilbakeføring til arbeidslivet. 
Et overordnet mål innen arbeidsmarkedspolitikken er å få flest mulig over i ordinært arbeid – fra 
stønad til arbeid. 

Stortingets Arbeids- og Sosialkomite påpekte under behandlingen av årsbudsjettet 2011  – Innst. 
15 S /2010, spesielt viktigheten av å sikre at flere med funksjonsnedsettelser kommer i arbeid.



Prosessen med å ta ned antall tiltaksplasser samsvarer dårlig med de politiske signal gitt av 
Stortinget.

Arbeids- og Sosialkomiteen uttrykte videre i Innst. 15 S/2010, sitat: 
Komiteen viser til at Varig tilrettelagt arbeid(VTA), både i skjermet sektor og i ordinært  
arbeidsliv, er viktige virkemidler for å realisere arbeid til alle og at det gjennom disse tiltak  
produseres mange varer og tjenester som er samfunnsnyttige og nødvendige. Komiteen viser  
også til at VTA plasser i dag finansieres over arbeidsmarkedstiltakene, sammen med andre  
typer tiltak som er mer konjunkturavhengige. Komiteen viser til behovet for å sikre tilstrekkelig  
antall og stabilitet i VTA, samt vurdere hvorvidt disse tiltak kan skilles ut som egen post på  
statsbudsjettet.

Komiteen ønsker mer sikker kunnskap om det reelle behovet for VTA plasser, og ber regjeringen  
vurdere hvordan en best kan skaffe tilveie en mer systematisk informasjon om behovet. 

Vurdering
Alle typer tiltaksplasser med mål om sikre at flere med funksjonsnedsettelser kvalifiserer seg for 
arbeidslivet, er viktige virkemidler for å realisere arbeid til alle. APS-plasser og VTA- plasser 
må likestilles.

Vev-Al-Plast er en stor vekstbedrift som gjennom sine tiltaksplasser - VTA og APS - bidrar til å 
tilbakeføre folk til arbeidslivet. Videre bidrar bedriften gjennom sine PV-plasser til at 
funksjonshemmede arbeidstakere produserer varer og tjenester som er samfunnsnyttige  og 
nødvendig. Arbeidskraftinnsats framfor passivitet gir økt livskvalitet for brukerne.

Av de 23 APS plasser som Vev-Al-Plast har, er 19 plasser øremerket deltagere i døgntilbud 
Stiftelsen RIBO/Vev-Al-Plast. Koblingen mellom Stiftelsen RIBO og Vev-Al-Plast gir ungdom 
fra hele Nordland og et begrenset antall fra andre fylker, et helhetlig og unikt habiliteringstilbud 
for tilbakeføring til arbeids- og samfunnslivet.

Dette er ungdom som av ulike grunner ikke har gjennomført videregående skole, ikke kommet 
seg inn i arbeidslivet og ikke kommet seg hjemmefra. Flere har opplevd mange nederlag i livet 
og havnet i en uheldig situasjon med utvikling av pskyko/sosiale plager eller havnet i uheldige 
destruktive miljø i forhold til rus og kriminalitet. Ungdommene har aldri vært i arbeidslivet og 
vil heller ikke havne der hvis de ikke får tilbudet på Stiftelsen RIBO/Vev/Al/Plast AS. 
Alternativet til disse ungdommer er et liv utenfor arbeidslivet; med sosialstønad, uføretrygd 
og/eller andre tilrettelggingstiltak. Et framtidig liv for ungdommen med dårlig livskvalitet.

Det er dramatisk at NAV Nordland har gitt melding til Vev-Al-Plast AS om å redusere 
tiltaksaktiviteten innen VTA og APS med en tredjedel av sin nåværende aktivitet.  Spesielt 
uforstående at de reduserer disse tiltaksplasser som det er venteliste på.  

Vedtaket NAV Nordland har fattet overfor aktiviteten til Vev-Al-Plast AS er ikke i samsvar med 
Stortingets overordnede mål om å sikre at flere med funksjonsnedsettelser kommer i arbeid. 
Arbeidslinjen med flere på aktiv arbeid framfor trygdeytelser er et sentral element i 
arbeidsmarkedspolitikken.



Konsekvensen med å redusere tiltaksplasser er ikke i samsvar med det overordne målet for 
inkluderende arbeidsliv (IA-avtalen) om å hindre utstøting og frafall fra arbeidsmarkedet. 

For å lykkes med å få flere i arbeidslivet må dimensjoneringa av arbeidstiltak gjennom VTA og 
APS ikke gjøres konjunkturavhengig. Det er derfor rett som stortingets arbeids- og sosialkomite 
påpeker, at det må vurderes hvorvidt disse tiltak kan skilles ut som egen post på statsbudsjettet 
for å sikre tilstrekkelige og stabilitet i VTA- og APS- tiltak.

Jeg har fått forståelse av at folkevalgte på stortinget reagerer på at konsekvensen om reduksjon 
av bevilgningen til arbeidsmarkedstiltak berører særlig tiltak som skal fremme at flere med 
funksjonsnedsettelser kommer i arbeid. Det må være et felles mål at denne negative effekt for de 
svakeste rettes opp gjennom revidert nasjonalbudsjett. 

Ordførers innstilling
Saltdal kommune kan ikke akseptere at kutt i arbeidsmarkedstiltak rammer de svakest stilte i 
arbeidsmarkedet. De bebudede nedskjæringer er ikke i tråd med Stortingets og 
arbeidskraftmyndighetenes intensjon om flere i aktivitet og arbeid istedenfor trygdeytelser. 
Konsekvensene av de foreslåtte kuttene er større samfunnsøkonomiske kostnader, og ikke minst 
uverdig hverdag for den som rammes i denne målgruppen.

Livskvalitet er for mange det å ha jobb. Utsatte grupper som dette rammer, har kanskje et enda 
større behov for å føle tilhørighet til en arbeidsplass –føle seg nyttig i samfunnet og ikke minst 
det å være en del av et arbeidsmiljø.

Regjeringas satsing i forhold til arbeid for alle er et overordnet mål – dette kuttet motarbeider 
dette viktige målet. Likeså vil dette kuttet skape større skille og stigmatisering av en utsatt 
gruppe – noe som står i motsetting til Regjeringas satsing med hensyn til sosial utjevning.

Alle typer tiltaksplasser med mål om å sikre at flere med funksjonsnedsettelser kvalifiserer seg 
for arbeidslivet eller har et arbeidstilbud er viktige virkemidler for å realisere arbeid til alle. 
Arbeidsplasser i skjermet virksomhet og varig tilrettelagte arbeidsplasser må likestilles som 
effektive virkemiddeltiltak i arbeidslinjepolitikken.

Det er viktig å gi ungdom i risikogruppen og som har falt utenfor arbeidslivet, et helhetlig og 
integrert habiliteringstilbud slik at de kan kvalifiseres seg for arbeidslivet. Stiftelsen RIBO og 
Vev-Al-Plast AS gir et slikt regionalt og fylkesoverskridende døgntilbud til utsatte ungdom med 
svært gode resultater. Bedriftene har venteliste på bruk av de disponible APS-plasser som Vev-
Al-Plass AS disponerer. Framsatte kuttforslag på en tredjedel av helhetlige habiliteringstilbudet 
for å få utsatte ungdom i arbeid, kan ikke aksepteres.

Saltdal kommune henstiller til regjeringa om at den bebudede reduksjon i tiltaksplasser 
trekkes tilbake.



Saltdal kommune Arkiv: 020

Arkivsaksnr: 2007/744

Saksbehandler:  Anna Welle

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 21/11 08.02.2011
Kommunestyre 7/11 17.02.2011

Sign. Eksp. til:

Høring om tjenesteområdeorganisering i NAV i Nordland

Foreliggende dokumenter:
Høringsbrev fra NAV-Nordland, datert 22.11.10
Utdrag av prinsippnotat om organisering(s 23 og 24) 
NAV-kommunestyrets behandling av samarbeidsavtalen mellom kommune og stat, k-sak 76/07
Samarbeidsavtalen mellom NAV-Nordland og Saltdal kommune.

Sakens bakgrunn
Etableringsfasen i NAV-Nordland er fullført og 43 kontorer er etablert. Det er også innført 9 
tjenesteområder i Nordland, Saltdal kommune tilhørere et tjenesteområde som omfatter Saltdal, 
Fauske, Sørfold og Hamarøy. Lederen av det største kontoret i hvert tjenesteområde er leder av 
tjenesteområdet og har til nå hatt en koordinerende rolle. 

Målet for organisering av tjenesteområdene på statlig side er:

• Å sikre gode tjenester til brukerne på tvers av NAV-kontorer.
• Bidra til å styrke innholdet i og kvaliteten i NAV-kontorene.
• Bidra til en mer effektiv ressursutnyttelse mellom kontorene i tjenesteområdet.
• Bidra til en mer effektiv styringslinje mellom fylkesledd og kontorene.

Det har vært en sentralarbeidsgruppe som har jobbet med saken og det er skissert to mulige 
modeller for organisering av tjenesteområdet.

Modell 1: Videreutvikling av dagens modell med tjenesteområdeleder som har en koordinerende 
rolle.

Modell 2: Tjenesteområdeleder delegeres resultatansvar for de statlige tjenestene i 
tjenesteområdet.



Fylkesdirektørens forslag går inn for å innføre modell 2, der tjenesteområdeleder delegeres 
resultatansvar for tjenesteområdet. 

Forslaget er nå på høring i kommunene.

For å få et helhetlig bilde skal det og bemerkes at den statlig biten av NAV skal nedbemannes, 
dette samtidig med at det reduseres i antall tilrettelagte plasser i skjermet sektor. 

Vurdering
NAV-kontoret i Saltdal åpnet i desember 2007. Kommunestyret vedtok i sak 76/07 
samarbeidsavtalen mellom NAV og Saltdal kommune.  (vedlagt)

Saltdal kommune mener at fylkesdirektørens anbefaling bryter samarbeidsavtalen som er tegnet 
mellom NAV og kommunen på flere punkter. 

Fylkesdirektørens anbefaling innebærer at NAV leder i Saltdal mister sin myndighet på det 
statlige området, det innføres et nytt forvaltningsnivå og dermed er prinsippet om stat og 
kommune som likeverdige parter brutt.

Innføring av modell 2  bryter med samarbeidsavtalens kap 2 om formål for samarbeidsavtalen 
og kap 3.2 om en felles ledelse av NAV-kontoret i Saltdal. 

Intensjonen med NAV har hele tiden vært partnerskapet mellom stat og kommune, og det bør 
derfor tas gode initiativ for at denne samarbeidsrelasjonen skal styrkes og ikke svekkes slik 
fylkesdirektørens forslag legger opp til.

Kap 2 i avtalen om formål.

Formålet for samarbeidsavtalen reguleres med hjemmel i lov om arbeids-og 
velferdsforvaltningens § 14. Formålet med avtalen er, i samsvar med målene i 
velferdsforvaltningsloven og rammeavtale mellom Arbeids-og inkluderingsdepartementet og 
KS, i fellesskap å jobbe for:

- flere i arbeid og aktivitet og færre på stønad
- enklere for brukerne og tilpasset brukernes behov
- en helhetlig og effektiv arbeids -og velferdsforvaltning.

Saltdal kommune har satt lokale overordnede mål:

NAV Saltdal skal 
- være et fullverdig NAV kontor for innbyggerne i Saltdal
- ha fokus på mennesker, mål og resultater
- sikre gode samarbeidsformer og brukermedvirkning.

Nav Saltdal skal sikre at brukerne møter en helhetlig førstelinje, og skal oppleves av brukerne 
som en samlet enhet hvor stat og kommune tar felles ansvar. 

Saltdal kommune ønsker å gi sine innbyggere et godt tilbud på NAV der kontoret tidligst mulig 
skal avklare brukerens helhetlige behov. Kommunen ønsker at dette tjenestetilbudet skal 
utformes i samarbeid med brukeren så langt det lar seg gjøre. 



Partnerskapet mellom NAV og kommunene skal utvikle både det statlige og det kommunale 
innholdet i NAV-reformen.

I en styringsmodell der statlig ledelse sitter på et annet myndighetsnivå enn den stedlige NAV-
lederen ( og i en annen kommune ) frykter Saltdal kommune at Nav-kontoret blir en filial under 
tjenesteområdekontoret og dermed mister den  nødvendig målrettede styringen for å kunne gi 
brukerne det gode tilbudet de har krav på.

Saltdal kommune ønsker at beslutningsmyndigheten skal være nærmest mulig brukeren. Dette 
krever myndiggjort ledelse.

Punkt 3.2 omhandler enhetlig ledelse av NAV-Kontoret:

” Partene (NAV Nordland og Saltdal kommune) er enige om en enhetlig ledelse av NAV Saltdal.  
Lederen har det øverste administrative og faglige ansvaret for statlig og kommunal virksomhet  
på kontoret. Lederen forholder seg til samarbeidsmøtets beslutninger og rapporterert il  
overordnet nivå i kommunen v rådmannen og til overordnet nivå i NAV Nordland v.  
fylkesdirektør. Det inngås en egen lederavtale med leder av NAV Saltdal. Underliggende  
ledernivå framkommer av organisasjonsplanen for NAV Saltdal. Det forutsettes kun ett  
fagledernivå under kontorets felles leder”

I dag har NAV direkte styringslinje både til fylkesdirektøren og til rådmannen. Dette bidrar til at 
vi har myndige og likestilte ledere som samarbeider godt innenfor tjenesteområdet, og på 
kommunal side bidrar organiseringen til å fremme samarbeid på tvers av tjenesteområder slik at 
samtlige av brukernes behov kan dekkes.

Svakhetene som er skissert fra NAV Nordlands side er høyst reelle, vi ønsker ikke at NAV-
Saltdal skal bli et avdelingskontor av NAV-Fauske. Saltdal kommune ønsker en helhetlig 
ledelse både på kommunal og statlig side av NAV-kontoret. Saltdal kommune ønsker at NAV-
leder i Saltdal skal ha beslutningsmyndighet og stedlig kompetanse over virkemiddelapparatet i 
NAV. 

Saltdal kommune ønsker at kompetansen i NAV-kontoret skal videreutvikles lokalt og på lokale 
premisser med brukernes behov i sentrum. Likeverdigheten mellom de statlige og de kommunalt 
ansatte skal styrkes for å bedre de interne vilkår for et kompetant, målrettet og motivert NAV-
kontor. I Saltdal kommune har vi startet denne prosessen, og vi mener utviklingspotensialet er 
mye større.

Saltdal kommune frykter også at det blir vanskeligere å rekruttere en kompetent og dyktig leder 
som er enhetsleder i kommune og kun en avdelingsleder på den statlige siden. Vi spør hvor stor 
myndighet den lokale NAV-lederen sitter på i en fase med knappe ressurser. Hvem blir 
skadelidende om ikke brukeren?

Saltdal kommune frykter at ved innføring av modell 2 i forslaget vil det ved nedbemanning på 
den statlige siden være de kommunale oppgavene som blir skadelidende ved at ressurser 
overføres fra de kommunale tjenestene og over på de statlige. Faren som ligger i dette er at den 
utadrettede virksomheten som bidrar til å få folk i arbeid og aktivitet nedtones og at ansvaret for 
brukeren overføres til kommunenes virkemiddelapparat. 

Konsekvensen av statlige nedskjæringer kan være at disse nedskjæringene kompenseres via det 
kommunale budsjettet.



For kommunene kan dette medføre økning i økonomisk sosialhjelp. Dette forsterkes også ved at 
midlene til kvalifiseringsprogrammet er lagt inn i kommunens rammer som frie midler, og 
dermed kan dette programmet svekkes.

Kommunens økonomiske forpliktelse kan forverres ytterligere ved at fordelingsnøkkelen 
mellom stat og kommune forrykkes ved et nedtrekk i de statlige stillingene. Kommunene kan i 
verste fall oppleve at både driftsmessig og virkemiddelmessig overføres det økonomiske 
ansvaret fra stat til kommune.
 
Etter tre års drift har Saltdal kommune fått et godt NAV kontor sett fra kommunens side. Nivået 
på økonomisk sosialhjelp er redusert, vi har fått kartlagt store deler av brukergruppen og dermed 
vært i stand til å tilby aktiviteter tilpasset brukernes behov. Dette har vi oppnådd ved 
kontinuerlig kompetanseheving, motiverte medarbeidere og en tydelig og utadrettet ledelse.

Saltdal kommune har ikke hatt A-etat i kommunen tidligere, men føler at vi nå begynner å få 
kompetanse og erfaring med å få folk i arbeid og aktivitet. Vi ønsker ikke at NAV leder skal bli 
fratatt statlig myndighet slik at vi igjen er prisgitt tjenester levert fra tjenesteområdekontoret. 
Saltdal kommune ønsker å videreutvikle og fortsette det gode arbeidet vi gjør i kommunen og 
mener fylkesdirektørens anbefaling ikke er i tråd med kommunens ønskede mål.  

Rådmannens innstilling
Saltdal kommune gir sin tilslutning til en videre utvikling av modell 1, med tjenesteområdet som 
en koordinerende organisasjon. 

Saltdal kommune mener at en utvikling der ressurser og beslutningskompetanse flyttes fra det 
lokale NAV-kontoret til et nytt forvaltningsnivå i NAV vil undergrave et samarbeid mellom stat 
og kommune som likeverdige parter. Dette kan resultere i et dårligere tilbud til brukerne i 
Saltdal og virke hemmende på målet om å få flere bruker ut i arbeid og aktivitet.



Saltdal kommune Arkiv:

Arkivsaksnr: 2010/2028

Saksbehandler:  Stina Fridtjofsen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 22/11 08.02.2011
Kommunestyre 9/11 17.02.2011

Sign. Eksp. til:

Søknad om videreutlånsmidler og boligtilskudd for 2011

Foreliggende dokumenter:

1. Skriv fra Husbanken, dat. 17.12.10
2. Søknad om opptak av tilskuddsmidler/lånemidler for år 2010, dat. 11.01.11
3. Utskrift av årsrapport (bruk av midler) 2010, dat. 09.12.10
4. Bevilgning av Startlån for 2011, dat. 28.01.11

Sakens bakgrunn
Saltdal kommune vurderer årlig nødvendigheten av å ta opp lån til videreutlån (Startlån) og 
tildeling av tilskuddsmidler (boligtilskudd) til etablering og tilpasning (utbedring). Disse 
midlene søker enkeltpersoner til etablering i bolig eller tilpasning (utbedring) av eksisterende 
bolig.

Ordningene er behovsprøvd og kommunen har utarbeidet egne regler som ble vedtatt av 
kommunestyret i sak 004/04 – 12.02.2004. Reglene baserer seg på Husbankens forskrifter og 
retningslinjer for ordningene. 

Søknadene administreres og behandles ved enheten helse og familie. 

Det viser seg å være en økning i bruk av Startlån og boligtilskudd etter finanskrisen. Når det 
gjelder tilskuddsmidler kan en registrere at behovet for slike midler øker, noe som i hovedsak 
skyldes at de mest vanskeligstilte har behov for denne type midler på et høyere nivå enn 
tidligere.

For år 2011 har vi lagt inn følgende søknad: 
kr  10.000.000,- i videreutlånsmidler til Startlån
kr    1.000.000,- i boligtilskudd til etablering/tilpasning



Låneopptaket i 2010 var på 8 mill. og gjenværende midler fra 2010 er kr 2.297.514,- til Startlån 
og - kr 74,- i boligtilskudd til etablering/tilpasning. Av de midlene er det innvilget lån for kr 
4.200.000,-  som ikke er utbetalt. 
Erfaringen fra i fjor viste at det er et økende antall søknader på lån og tilskudd for å få realisert 
et egnet botilbud for flere målgrupper. Vi har flere vanskeligstilte som har behov for bedret 
botilbud. Noen ønsker å kjøpe seg egen bolig, andre har behov for lån/ tilskudd til tilpasning, 
utbedring og renovering.

Vurdering
Lånemidlene ved nytt låneopptak i 2011 vil ha en flytende nominell innlånsrente fra Husbanken 
på 2,8 % pr.01.02.11. 
Startlån og boligtilskudd gjennom kommunen er et svært viktig bidrag til boligetablering, uten 
disse midlene ville mange ikke vært i stand til å etablere seg med egen bolig. Startlån og /eller 
boligtilskudd er også viktig i forhold til tilpasning og utbedring av boliger. Ved bruk av disse 
midlene kan flere boliger bli satt i stand slik at husstander med bl.a eldre og uføre i større grad 
kan bli boende hjemme lengre i forhold til å måtte flytte inn i omsorgsboliger eller på 
alders-/sykehjem. At midlene i mindre grad har blitt nyttet til refinansiering har sammenheng 
med at vanlig bank- og kredittvirksomhet i de senere år har hatt relativt gunstig rente. 

Tidligere har vi nevnt at disse ordningene (lån/tilskudd) også er med på å redusere behovet for 
sosialhjelp – og dette kan vi se i sammenheng med at mange etableringer ved bruk av disse 
midlene kommer gunstigere ut enn ved leie av bolig, både ved lavere boutgifter og ved 
skattemessige fordeler. 

Rådmannens innstilling
Saltdal kommune vedtar et låneopptak for 2011 på kr 10.000.000,00 i Startlån med 2,8 % 
flytende rente fra Husbanken til videreutlån i kommunen.

Midlene utlånes av kommunen med et påslag på 0,25 % poeng.  
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Perlys Gatekjøkken - Søknad om serveringsbevilling

Foreliggende dokumenter:
Søknad fra Linda Jeremiassen
Kopi av bestått etablererprøve for styrer Linda Jeremiassen
Uttalelse fra Lensmannen i Saltdal og Beiarn
Kopi av attest fra skatteoppkreveren

Sakens bakgrunn
Perlys Gatekjøkken har vært i drift i mange år.  De som har drevet gatekjøkkenet har overført 
det til Linda Jeremiassen.

Som det fremgår av ovennevnte vedlegg,  har hun gjennomført etablererprøven.

Søknaden har vært oversendt Lensmannen i Saltdal og Beiarn og til skatteoppkrever i tråd med 
krav av vandel og oppfølging av skattelovgivningen.
Lensmannen hadde ingen kommentarer til søknaden.
Skattemyndigheten hadde heller ingen kommentarer til søknaden.

Bevillingen kan gis under forutsetning av Helse- og Miljøtilsynets godkjenning av lokalene.

Rådmannens innstilling
Perlys Gatekjøkken v/Linda Jeremiassen  gis serveringsbevilling.

Bevillingshaver:  Linda Jeremiassen
Styrer:      Linda Jeremiassen 
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